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Ostschweizer Rekorde 
Gruppe Gossau 1 2008 1571 
Männer Marcel Bürge 2014 625.3 
Männer Final Greuter Sandro 2014 203.7 
Frauen Schläpfer Barbara 2014 411.4 
Frauen Final Brühwiler Myriam 2014 204.4 

Altersklasse Künzli Hanspeter 2014 398.0 
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Ostschweizer Sportschützenverband

Rangliste Gruppenmeisterschaft 2014

Final Elite
Rang Verein Name 1.P 2.P 3.P 4.P Total

1. Gossau 1569
Bürge Andrea 100 99 99 100 398

Bürge Marcel 97 100 98 99 394

Brühwiler Myriam 98 100 97 98 393

 Brüschweiler Joel 93 94 98 99 384

2. Altstätten-Heerbrugg 1 1564
Hofmann Olivia 100 100 100 99 399

Berginz Julia 97 97 99 97 390

Färber Lars 98 98 96 97 389

Eugster Ramona 96 98 96 96 386

3. Gais  1539
Schläpfer Barbara 99 98 99 98 394

Mohsin Sandra 99 98 97 97 391

Höhener Claudia 94 95 92 97 378

Höhener Werner 93 94 97 92 376

4. Ebnat-Kappel 1 1536
Muxel Thomas 100 98 97 96 391

 Hüppi Iwan 96 98 94 99 387

Künzli Hanspeter 95 97 99 95 386

Bösch Urs 92 90 95 95 372

5. Altstätten-Heerbrugg 2 1529
Widmer Andreas 96 95 98 99 388

Eugster Manuela 94 97 95 97 383

Eugster Christof 95 95 94 97 381

Graf Ronny 90 95 95 97 377

6. Bischofszell 1525
Zihlmann Patrick 97 97 97 96 387

Schilliger Marcel 96 94 95 97 382

Frei Roman 97 94 96 92 379

Weber Johanna 95 96 91 95 377

7. Buchs-Räfis 1524
Schnider Marina 95 97 99 97 388

Kiechle Christian 95 96 96 99 386

Davatz David 96 95 93 94 378

Roffler Cécile 91 94 93 94 372

8. Appenzell  1518
Sonderer Marco 98 96 95 95 384

Dobler Florian 92 97 94 96 379

Manser Christian 93 95 95 95 378

Dobler Dölf 97 93 94 93 377

9. Sargans 1 1515
Greuter Sandro 96 97 98 96 387

Keller Stefano 98 91 93 95 377

Köppel Michael 92 95 95 95 377

Köppel Nicole 94 95 95 90 374

01.02.2014 Gruppe Elite 1



Ostschweizer Sportschützenverband

Rangliste Gruppenmeisterschaft 2014

Final Elite
Rang Verein Name 1.P 2.P 3.P 4.P Total

10. Wil-Stadt 1 1513
Gyger Martin 97 99 100 98 394

Gerardi Marco 96 100 96 98 390

Baumgartner Christian 93 92 91 93 369

Begert Sascha 90 91 90 89 360

11. Ebnat-Kappel 2 1511
Hollenstein Petra 95 95 97 97 384

Bohl Marina 97 97 92 96 382

Nachbaur Ignaz 95 93 97 96 381

Tschumper Heiri 88 94 91 91 364

12. Vaduz   1505
Kessler Marc-André 98 96 98 94 386

Mattle Michael 94 95 99 96 384

Brendle Josef 91 92 95 94 372

Andreoli Bruno 87 91 94 91 363

13. Grabs 1494
Spichtig Céline 94 95 95 96 380

Hasler Arinette 93 96 93 97 379

 Boxler Thomas 91 96 91 95 373

Lenherr Adrian 90 91 92 89 362

14. Dettighofen 1480
Fröhlich Stefan 94 92 96 94 376

Kübler Nadja 94 95 95 89 373

 Schächtle Elke 96 90 91 94 371

Niederer Sibylle 90 88 93 89 360

15. Ebnat-Kappel 3 1478
Widmer Hanspeter 98 93 91 95 377

Santoro Franco 95 86 95 97 373

Lüthi Hans-Ruedi 86 93 93 92 364

Mettler Hansueli 94 92 92 86 364

16. Ebnat-Kappel 4 1461
Berger Thomas 94 98 97 93 382

Roth Nicola 87 95 91 89 362

Wettach Carina 92 88 90 89 359

Schweizer Andreas 90 91 86 91 358

17. Wil-Stadt 2 1457
Haag Stefan 90 94 96 87 367

Gyger Roland 92 91 89 94 366

Fritsche René 88 94 92 89 363

Graf Roland 89 91 92 89 361

18. Sargans 2 1414
Jäger Stefan 91 91 92 94 368

Keller René 94 89 91 87 361

Benz Peter 90 90 88 89 357

Stefani Gian-Luca 84 81 76 87 328

01.02.2014 Gruppe Elite 2



Ostschweizer Sportschützenverband

Rangliste Einzelmeisterschaft 2014

Männer
Rang Name Verein 1.P 2.P 3.P 4.P 5.P 6.P Total Total

1. Greuter Sandro Sargans 101.9 101.0 102.3 102.9 101.5 103.1 612.7 203.7

2. Kessler Marc-André Vaduz 100.3 101.8 100.3 102.7 101.8 99.0 605.9 200.2

3. Färber Lars Altstätten-Heerbrugg 98.3 101.2 103.0 100.5 103.3 100.5 606.8 178.3

4. Brüschweiler Joel Gossau 102.6 104.2 100.5 99.7 100.7 102.1 609.8 159.2

5. Sonderer Marco Appenzell 102.0 101.4 99.7 102.0 100.3 102.8 608.2 139.7

6. Bürge Marcel Gossau 104.1 104.3 104.8 104.2 103.5 104.4 625.3 116.5

7. Hüppi Iwan Ebnat-Kappel 101.5 100.1 99.0 100.5 101.7 103.9 606.7 95.1

8. Zihlmann Patrick Bischofszell 98.9 101.9 100.0 101.4 103.6 100.3 606.1 74.6

9. Eugster Christof Altstätten-Heerbrugg 100.7 102.5 99.0 100.2 101.0 101.5 604.9

10. Forrer Florian Gais 100.7 99.5 99.8 101.1 101.7 101.9 604.7

11. Widmer Andreas Altstätten-Heerbrugg 101.7 98.1 99.4 99.7 100.9 101.1 600.9

12. Bösch Urs Ebnat-Kappel 98.7 101.0 98.6 101.5 95.5 102.2 597.5

13. Mattle Michael Eschen 97.6 98.8 102.4 99.8 101.5 97.2 597.3

14. Manser Christian Appenzell 98.4 96.0 100.4 99.4 100.1 100.2 594.5

15. Dobler Florian Appenzell 99.4 97.0 98.6 100.9 98.3 100.2 594.4

16. Frei Roman Bischofszell 94.2 99.5 100.7 98.9 100.0 100.6 593.9

17. Keller Stefano Sargans 101.6 99.9 101.3 97.9 97.5 95.6 593.8

18. Fröhlich Stefan Dettighofen 96.3 98.4 97.8 98.8 99.6 100.1 591.0

19. Berger Thomas Ebnat-Kappel 98.1 98.3 96.8 99.9 98.7 98.3 590.1

20. Schilliger Marcel Bischofszell 99.8 95.5 97.3 101.0 89.8 101.1 584.5

21. Widmer Hanspeter Ebnat-Kappel 94.7 97.5 100.0 98.3 94.0 99.5 584.0

22. Schweizer Andreas Neckertal 97.3 96.1 95.4 95.0 101.3 98.1 583.2

23. Brauchli Hans Wildhaus 97.5 94.8 99.3 97.8 96.4 96.4 582.2

24. Simeaner Andreas Oberegg 94.9 94.7 96.8 94.4 99.5 97.9 578.2

01.02.2014 Männer



Ostschweizer Sportschützenverband

Rangliste Einzelmeisterschaft 2014

Final Männer
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Gesamt 

Total

1. Greuter Sandro 30.0 31.1 10.3 10.4 10.5 10.7 9.9 10.1 10.4 10.3 10.1 10.7 9.8 9.8 9.9 9.7 203.7
2. Kessler Marc-André 29.0 31.0 9.7 10.0 10.3 10.6 10.2 9.8 9.9 10.3 9.9 9.2 9.8 10.2 9.4 10.9 200.2
3. Färber Lars 28.7 29.4 10.5 10.5 8.9 9.7 10.5 10.3 10.8 10.5 10.3 9.9 10.4 7.9 178.3
4. Brüschweiler Joel 31.0 29.3 9.8 9.8 10.9 9.3 10.0 9.7 10.4 9.9 9.5 9.6 159.2
5. Sonderer Marco 28.2 30.2 10.2 10.1 9.9 10.7 10.7 10.0 10.2 9.5 139.7
6. Bürge Marcel 29.4 30.4 9.8 9.6 9.5 10.2 8.9 8.7 116.5
7. Hüppi Iwan 29.5 28.2 6.9 10.6 10.3 9.6 95.1
8. Zihlmann Patrick 25.1 30.3 9.6 9.6 74.6



Ostschweizer Sportschützenverband

Rangliste Einzelmeisterschaft 2014

Frauen

Rang Name Jg. Verein 1.P 2.P 3.P 4.P Total Final

1. Brühwiler Myriam 89 Gossau 102.7 102.8 100.0 102.7 408.2 204.4

2. Schläpfer Barbara 93 Gais 102.5 102.8 102.3 103.8 411.4 202.5

3. Berginz Julia 87 Altstätten-Heerbrugg 102.2 98.0 103.7 101.2 405.1 179.9

4. Höhener Claudia 84 Gais 100.8 100.8 103.7 100.1 405.4 158.6

5. Eugster Ramona 83 Altstätten-Heerbrugg 101.8 103.0 102.0 103.4 410.2 137.0

6. Mohsin Sandra 87 Gais 100.6 103.6 103.9 101.1 409.2 113.1

7. Bürge Andrea 84 Gossau 100.3 97.3 102.5 104.8 404.9

8. Spichtig Céline 93 Grabs 101.7 101.3 100.4 100.9 404.3

9. Schnider Marina 86 Buchs-Räfis 103.7 97.8 100.8 101.9 404.2

10. Eugster Manuela 79 Altstätten-Heerbrugg 99.5 102.7 102.2 98.9 403.3

11. Hollenstein Petra 89 Ebnat-Kappel 97.5 98.9 101.1 105.2 402.7

12. Schätti Tamara 91 Weinfelden 99.8 99.7 95.4 100.9 395.8

01.02.2014 Frauen



Ostschweizer Sportschützenverband

Rangliste Einzelmeisterschaft 2014

Final Frauen
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Gesamt 

Total

1. Brühwiler Myriam 31.7 30.8 10.4 10.2 10.0 9.5 10.3 10.1 10.2 10.0 9.4 10.0 10.1 10.8 10.5 10.4 204.4
2. Schläpfer Barbara 30.2 30.3 9.9 10.3 10.3 10.4 10.6 10.2 10.4 10.9 10.9 7.8 10.2 10.2 9.6 10.3 202.5
3. Berginz Julia 28.7 30.2 10.6 9.1 9.2 10.6 10.2 9.7 10.0 10.3 10.3 10.5 10.2 10.3 179.9
4. Höhener Claudia 29.3 29.5 9.9 10.6 9.3 9.4 10.8 9.4 10.1 10.4 9.7 10.2 158.6
5. Eugster Ramona 28.8 29.4 9.8 9.6 9.6 10.1 10.7 9.8 9.2 10.0 137.0
6. Mohsin Sandra 28.3 28.5 8.4 8.6 10.1 10.3 8.9 10.0 113.1



Ostschweizer Sportschützenverband

Rangliste Einzelmeisterschaft 2014

Altersklasse

Rang Name Verein 1.P 2.P 3.P 4.P Total

1. Künzli Hanspeter Ebnat-Kappel 100.0 99.6 100.1 98.3 398.0

2. Nachbaur Ignaz* Ebnat-Kappel 98.9 98.7 97.9 97.5 393.0

3. Dobler Dölf Appenzell 97.6 96.2 101.0 97.2 392.0

4. Höhener Werner SpS Gais 98.3 95.3 97.9 96.3 387.8

5. Diem Andreas FSG St.Gallen 97.6 94.7 96.1 97.3 385.7

6. Mettler Hansueli Ebnat-Kappel 91.4 93.6 99.7 99.2 383.9

7. Hasler Arinette Grabs 92.1 97.4 96.5 97.6 383.6

8. Andreoli Bruno Vaduz 97.0 99.3 92.6 93.4 382.3

9. Baumgartner Christian Wil-Stadt 96.1 92.4 95.5 96.6 380.6

10. Gyger Roland Wil-Stadt 91.5 96.6 93.1 99.1 380.3

11. Pirker Peter Grabs 93.2 94.2 94.6 97.3 379.3

12. Haag Stefan Wil-Stadt 92.6 95.7 98.2 92.3 378.8

* Ausländer, nicht medaillenberechtigt

01.02.2014 Altersklasse


